

**Raport podsumowujący konsultacje społeczne**  
**projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzesko**  
**na lata 2022 - 2029**  
**oraz projektu Uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad**  
**działania Komitetu Rewitalizacji**

**I. Przedmiot i cel konsultacji**

Przedmiotem konsultacji był projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzesko na lata 2022 - 2029 oraz projekt Uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.

Głównym celem konsultacji było zaprezentowanie interesariuszom rewitalizacji ww. projektów dokumentów oraz zebranie opinii, propozycji, uwag na ich temat.

**II. Miejsce i czas oraz przebieg form konsultacji**

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z Ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 roku (Dz. U. z 2021 r. poz. 485).

W dniu 23 maja 2022 roku w Biuletynie Informacji Publicznej zamieszczono obwieszczenie Burmistrza Miasta i Gminy Brzesko odnośnie rozpoczęcia konsultacji społecznych dotyczących

Dodatkowa informacja przypominająca i zachęcająca do udziału w konsultacjach pojawiła się 30 maja 2022 r. na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Brzesku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Do przedstawicieli lokalnych organizacji pozarządowych i stowarzyszeń z terenu obszaru rewitalizacji wysłano imienne pisma zachęcające do zapoznania się z dokumentami i włączenia się w konsultacje. W przypadku spotkania konsultacyjnego zaproszenie przekazano również telefonicznie do przedstawicieli społeczności lokalnej z obszaru rewitalizacji (sołtysi miejscowości, przewodniczący osiedli).

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzesko na lata 2022 - 2029 oraz projekt Uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji w okresie konsultacji udostępniono na stronie internetowej [www.brzesko.pl](http://www.brzesko.pl), w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Brzesko oraz w Urzędzie Miejskim w Brzesku w Wydziale Strategii i Rozwoju (pokój nr 13) w godzinach pracy Urzędu.

Osoby zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogły składać uwagi w terminie od 30.05.2022 roku do 23.06.2022 roku:

- w formie pisemnej poprzez specjalny formularz zgłoszeniowy (dostępny do pobrania na stronie internetowej gminy), który należało przesłać elektronicznie na adres: [umbrzesko@brzesko.pl](mailto:umbrzesko@brzesko.pl) lub dostarczyć do Urzędu Miejskiego w Brzesku, ul. B. Głowackiego 51, 32-800 Brzesko (pok. nr 13). W przypadku dostarczenia uwag za

pośrednictwem poczty decydowała data wpływu korespondencji do Urzędu Miejskiego w Brzesku (w formie pisemnej nie wpłynęła żadna uwaga);

- ustnie do protokołu – w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku (ul. B. Głowackiego 51) pok. 13 lub telefonicznie pod nr 14 68 65 178 , w godzinach pracy Urzędu (w tej formie wpłynęły uwagi-autopoprawki do GPR ze strony Urzędu Miejskiego w Brzesku);
- w trakcie spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w dniu 2 czerwca 2022 r. w godzinach 16.00-18.00 w Urzędzie Miejskim w Brzesku (sala obrad). Podczas spotkania zgłoszono 3 uwagi.

### III. Uwagi zgłoszone podczas konsultacji wraz z odniesieniem

L.p.	Dokument, część dokumentu / podobszar rewitalizacji	Treść uwagi z uzasadnieniem	Rozpatrzenie uwagi
<b>Uwagi zgłoszone ustnie, w tym telefonicznie, do protokołu</b>			
1.	GPR, Rozdział 3	Autopoprawka: Uzupełnienie opisów dot. sfery przestrzenno-funkcjonalnej oraz środowiskowej, m.in. o kwestie zagrożenia powodziowego.	Autopoprawka wprowadzona, wskazane fragmenty zostały uzupełnione.
2.	GPR, Podrozdział 7.3 oraz 8.2	Autopoprawka: Uszczegółowienie opisów udziału partnerów w procesie przygotowania dokumentu GPR oraz w procesie wdrażania dokumentu GPR, m.in. w kontekście zapisów art. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.	Autopoprawka wprowadzona, wskazane fragmenty zostały uszczegółowione.
3.	GPR, Podrozdział 8.1	Autopoprawka: Wprowadzenie modyfikacji w zakresie opisów procedury oceny GPR (ocena aktualności) oraz poprawa brzmienia i zakresu wskaźników.	Autopoprawka wprowadzona, wskazane fragmenty zostały zmienione.
4.	GPR, Podrozdział 7.4	Autopoprawka: Wprowadzenie zmian w tabeli dot. zintegrowania przedsięwzięć z celami i kierunkami (zawężenie do celu głównego).	Autopoprawka wprowadzona, wskazany fragment został zmodyfikowany.

5.	GPR, Podrozdział 8.2	Autopoprawka: Uzupełnienie opisu zaplanowanych działań edukacyjno-partycypacyjnych towarzyszących wdrażaniu GPR o dodatkową formę.	Autopoprawka wprowadzona, wskazany fragment został uzupełniony.
6.	GPR, Rozdział 2	Autopoprawka: Uzupełnienie opisu dot. analizy wskaźnikowej o wskaźniki znormalizowane wykorzystane dla sfery społecznej i pozostałych sfer.	Autopoprawka wprowadzona, wskazany fragment został uzupełniony.
<b>Uwagi zgłoszone ustnie podczas spotkania konsultacyjnego 2 czerwca 2022 r.</b>			
1.	GPR, Słotwina	Uwzględnienie w dokumencie GPR zapisu dotyczącego utworzenia na terenie osiedla Słotwina nowego budynku wielofunkcyjnego (umożliwiającego realizację oferty kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, integracyjnej itp.). Na terenie osiedla brakuje tego typu instytucji integrującej mieszkańców, dającej przestrzeń na inicjatywy sąsiedzkie.	Uwaga rozpatrzona pozytywnie. Wprowadzono nowy zapis do dokumentu GPR w podrozdziale: „Pozostałe dopuszczalne przedsięwzięcia rewitalizacyjne”.
2.	GPR, Bucze	Zwiększenie szacunkowej kwoty wskazanej w fiszce zadania 4.1. z 250 000,00 zł na 350 000,00 zł. Dokonano aktualizacji wyceny działań przewidzianych w ramach zadania.	Uwaga rozpatrzona pozytywnie. Kwota zadania została zwiększona.
3.	GPR, Bucze	Uwzględnienie w dokumencie GPR wśród pozostałych dopuszczalnych przedsięwzięć rewitalizacyjnych informacji dotyczącej przebudowy stadionu sportowego w Buczu.	Uwaga rozpatrzona pozytywnie. Wprowadzono dodatkowy zapis do dokumentu GPR w podrozdziale: „Pozostałe dopuszczalne przedsięwzięcia rewitalizacyjne”.